
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Provveditore agli Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                                 
 email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

All’albo dell’Istituzione Scolastica 

Alla Cooperativa Sociale Onlus Codess fvg 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per la scelta del contraente con cui stipulare contratto di 
prestazione per l’affidamento delle azioni finalizzate al superamento delle difficoltà linguistiche e 
formative degli alunni stranieri e a contrastare l'abbandono degli studi e la dispersione scolastica 
disposte dall’art.6 della L.R. 9/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la determina prot. n. 23652/II.5 del 15/12/2025 per l’avviso pubblico per la scelta del contraente 

con cui stipulare contratto di prestazione per l’affidamento delle azioni finalizzate al superamento 

delle difficoltà linguistiche e formative degli alunni stranieri e a contrastare l'abbandono degli studi 

e la dispersione scolastica disposte dall’art.6 della L.R. 9/2023; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 23655/VI.1 del 15/12/2025;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne); 

VISTA la Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 – D. P.reg 30 agosto 2023 n. 145, pubblicato sul BUR n. 36 del 
6 settembre 2023 “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in 
materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2 e 16 
della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 “Sistema integrato di interventi in materia di 
immigrazione”; 

VISTO  la comunicazione del Decreto n. 60134/GRFVG del 12.11.2025 che comunica la ripartizione del 

contributo della Regione FVG in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri che 

attribuisce a codesto Istituto la somma di € 31.320,00; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura da parte di Cooperativa Sociale Onlus Codess Fvg con 

sede legale in Udine, Provincia UD, viale Trieste n. 89, P.IVA 02122950302, C.F. 02122950302, 

con prot.n. 23933/VI.6 del 18/12/2025; 

VISTO                  il verbale prot. n. 198/II.11 del 07/01/2026; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della seguente graduatoria: 

 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000199 - 07/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NOME E COGNOME 

DEL CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

REQUISITI 

SPECIFICI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 

Codess Friuli Venezia 

Giulia Cooperativa 

Sociale Onlus 

10 

 

90 100 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line.  

           

  Il Dirigente Scolastico   

                                                            Prof. Giorgio Giacometti 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000199 - 07/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti


		2026-01-07T14:53:46+0000
	GIORGIO GIACOMETTI




